Consecuentemente, el Fondo se enmarca como un producto financiero en el sentido del artículo 8 del Reglamento SFDR. 

Inversor minorista al 
que va dirigido 

Podrán ser partícipes del Fondo aquellos inversores que comprometan después del 31 de julio de 2025, al menos, dos millones quinientos 
mil Euros (2.500.000.-€) (i) que tengan la consideración de inversores profesionales tal y como están definidos en el artículo 194 del texto 

refundido de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión (ii) sean administradores, directivos